УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От___________                                                                                                                                 №________

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по искусству (МХК) в 2020/2021 учебном году

     В целях повышения интереса у обучающихся к образовательной области «Искусство»

(МХК), создания условий для поддержки способных и одаренных учащихся, в соответствии

с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2020/2021

учебный год, приказа МКУ «Управление образования» Лениногорского муниципального

района №1358 от 05.11.2020 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году», 20 ноября 2020 г. на

базе МБОУ «СОШ №4» был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по искусству (МХК).

    В олимпиаде приняли участие 50 учащихся (в 2019-2020 г.- 66 учащихся), из них 47

учащихся из школ города и 3 учащихся из школ района: учащихся 7-8- х классов – 21, 9-х

классов -11, 10-х классов – 7, 11-х классов – 11.

  На олимпиаду не явились учащиеся из следующих общеобразовательных учреждений:

МБОУ «СОШ №2» -1 ученик, МБОУ «СОШ №3» - 4 ученика, МБОУ «СОШ №5» -1 ученик,

МБОУ «СОШ №7» - 1 ученик, МБОУ «СОШ №8» - 1 ученик, МБОУ «СОШ №10» - 1

ученик, МБОУ «Лицей №12» - 1 ученик, МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова» - 1

ученик, МБОУ «Куакбашская ООШ» - 1 ученик, МБОУ «Сарабикуловская ООШ» - 2

ученика.

  Сравнительный анализ результатов школьного и муниципального этапов выявил признаки

значительного завышения результатов школьного этапа в общеобразовательных

учреждениях. Так снижение результата более чем на 40% выявлено у 16 участников из 50,

что составляет 32%.

Снижение более чем на 40%:

ОУ класс МЭ % ШЭ % разница

СОШ №5 7 31,00% 76,47% -45,47%

СОШ №8 7 21,50% 78,82% -57,32%

СОШ №10 7 19,50% 71,76% -52,26%

СОШ №7 8 21,50% 64,71% -43,21%

СОШ №8 9 49,76% 92,78% -43,02%

СОШ №2 9 19,62% 73,33% -53,72%

СОШ №13 9 7,66% 64,44% -56,79%

СОШ №10 11 2,20% 47,60% -45,40%

Документ создан в электронной форме. № 853 от 27.11.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.11.2020 16:57

Снижение результата более чем на 60% :

ОУ класс МЭ % ШЭ % разница

СОШ №4 7 13,50% 77,65% -64,15%

СОШ №6 8 2,00% 62,94% -60,94%

СОШ №5 9 22,01% 92,78% -70,77%

СОШ №2 9 20,57% 83,89% -63,31%

СОШ №5 9 13,40% 84,44% -71,05%

СОШ №5 9 11,96% 80,56% -68,59%

СОШ №5 11 19,38% 80,80% -61,42%

На основании вышеизложенного и протоколов проверки работ, предоставленных жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность и признать победителями следующих учащихся:

- Валиева Ильдана, ученика 7 класса МБОУ «СОШ №8»;

- Зотееву Анну, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №2».

2. Объявить благодарность и признать призёрами следующих учащихся:

- Сергееву Арину, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Лентьева Арсения, ученика 8 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Гаранину Анастасию, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Шемырёву Анастасию, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №7»;

- Габидуллину Лейсан, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Сидорову Алину, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №6»;

- Батухтину Ангелину, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №8»;

- Харисову Ангелину, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №8»;

- Петрякова Никиту, ученика 10 класса МБОУ «СОШ №7»;

- Чумарину Аллу, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Никифорову Варвару, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №2»;

- Вахитову Регину, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №6»;

- Исхакову Дину, ученицу 11 класса МБОУ «Лицей №12»;

- Вечкитову Анну, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №7»;

- Шайхиеву Айсылу, ученицу 11 класса МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

- Сафиюллину Камилю, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №6»;

- Вильданову Айгуль, ученицу 11 класса МБОУ «Лицей №12»;

- Исламову Камиллу, ученицу 11 класса МБОУ «Гимназия №11».

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений премировать и объявить

благодарность с занесением в трудовую книжку учителям, подготовившим

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады по

искусству (МХК):

          - Жупиковой А.А., учителю МБОУ «СОШ №8»;

          - Лариной Т.В., учителю МБОУ «СОШ №8»;

          - Чаадаевой И.А., учителю МБОУ «СОШ №2»;

          - Зайнаковой Г.А., учителю МБОУ «СОШ №7»;

          -  Усмановой О.В., учителю МБОУ «СОШ №7»;

          - Чальцевой Т.А., учителю МБОУ «СОШ №6»;

        - Гараниной М.С., учителю МБОУ «СОШ №6»;

        - Мошниковой И.О., учителю МБОУ «СОШ №7»;

Документ создан в электронной форме. № 853 от 27.11.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.11.2020 16:57

        - Хафизовой Ж.А., учителю МБОУ «СОШ №7»;

        - Закировой В.Н., учителю МБОУ «Лицей №12»;

        - Абраровой Л.Ф., учителю МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

        - Султановой Х.Х., учителю МБОУ «Гимназия №11».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений провести анализ нормативной

базы, процедуры проведения, объективности проверки работ школьного этапа

олимпиады по искусству (МХК).

5. Объявить благодарность за хорошую организацию работы в аудиториях ассистентам:

- Шараевой Д.С., МБОУ «СОШ №2»;

- Пономаревой Л.Н., МБОУ «СОШ №5»;

- Хуснутдиновой И.А., МБОУ «СОШ №7»;

- Минхайровой Л.Д., МБОУ «СОШ №4»;

- Хисамовой Г.Р., ПМС «Центр».

6.  Объявить благодарность за создание хороших условий для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК):

- Ю.В. Гаврилову, директору МБОУ «СОШ №4».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Урманову Г.К.,

заместителя начальника по учебно- методической работе МКУ «Управление

образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                             В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 853 от 27.11.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.11.2020 16:57

Лист согласования к документу № 853 от 27.11.2020
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 26.11.2020 16:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
26.11.2020 - 17:00

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
27.11.2020 - 07:39

-

Документ создан в электронной форме. № 853 от 27.11.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.11.2020 07:57